

Ejendomsselskabet VIKU ApS
CVR-nr. 28 98 87 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2013.

Vibeke Skorup Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet VIKU ApS Dalgas Avenue 5, 4. tv. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 28 98 87 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vibeke Skorup Knudsen
Revision	rgd revision, statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31 C, 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vorbasse-Hejnsvig Sparekasse
Modervirksomhed	V.K. Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 176 t.kr. mod 601 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.108 t.kr. mod -83 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har ultimo 2012 indgået aftale om salg af en erhvervsejendom, hvor køber er nærtstående part til ejerselskabet, hvorved selskabets gældsforpligtelser reduceres væsentligt. Efter overdragelsen er selskabets egenkapital forsat negativ, ligesom selskabets pengeinstitut ikke ønsker at garantere for selskabets finansiering for det kommende år, hvorfor selskabets økonomiske situation derfor må betragtes som usikker. Ledelsen gør opmærksom herpå. Ledelsen forventer dog, at der indgås aftale om at selskabet kan fortsætte driften og regnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Der gøres dog opmærksom på, at overdragelsen pr. 31. maj 2013 endnu ikke er endelig berigtiget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttofortjeneste	175.670	600.528
Værdiregulering af investeringsejendomme	-6.205.000	0
2 Personaleomkostninger	-312.160	-247.929
Driftsresultat	-6.341.490	352.599
Andre finansielle indtægter	16.781	24.861
3 Øvrige finansielle omkostninger	-485.694	-486.056
Resultat før skat	-6.810.403	-108.596
Skat af årets resultat	1.702.621	25.684
Årets resultat	-5.107.782	-82.912
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	-3.693.573	0
Disponeret fra overført resultat	-1.414.209	-82.912
Disponeret i alt	-5.107.782	-82.912

Balance 31. december

Aktiver		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>13.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>13.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>13.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	587.577	532.745
	Andre tilgodehavender	6.872.069	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>49.322</u>	<u>25.957</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.508.968</u>	<u>558.702</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.508.968</u>	<u>558.702</u>
	Aktiver i alt	<u>7.508.968</u>	<u>13.758.702</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Øvrige reserver	0	3.693.573
7	Overført resultat	-1.999.935	-585.726
	Egenkapital i alt	<u>-1.874.935</u>	<u>3.232.847</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.467.668</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.467.668</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.667.675</u>	<u>6.773.857</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.667.675</u>	<u>6.773.857</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	155.041	128.239
	Gæld til pengeinstitutter	1.756.090	1.750.777
	Anden gæld	<u>805.097</u>	<u>405.314</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.716.228</u>	<u>2.284.330</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.383.903</u>	<u>9.058.187</u>
	Passiver i alt	<u>7.508.968</u>	<u>13.758.702</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har ultimo 2012 indgået aftale om salg af en erhvervsejendom, hvor køber er nærtstående part til ejerselskabet, hvorved selskabets gældsforpligtelser reduceres væsentligt. Efter overdragelsen er selskabets egenkapital forsat negativ, ligesom selskabets pengeinstitut ikke ønsker at garantere for selskabets finansiering for det kommende år, hvorfor selskabets økonomiske situation derfor må betragtes som usikker. Ledelsen gør opmærksom herpå. Ledelsen forventer dog, at der indgås aftale om at selskabet kan fortsætte driften og regnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.		
Der gøres dog opmærksom på, at overdragelsen pr. 31. maj 2013 endnu ikke er endelig berigtiget.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	306.984	242.618
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.176</u>	<u>5.311</u>
	<u>312.160</u>	<u>247.929</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>485.694</u>	<u>486.056</u>
	<u>485.694</u>	<u>486.056</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2012	8.275.236	8.275.236
Afgang i årets løb	<u>-8.275.236</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>0</u>	<u>8.275.236</u>
Opskrivninger 1. januar 2012	-4.924.764	4.924.764
Årets opskrivning	<u>4.924.764</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2012	<u>0</u>	<u>4.924.764</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>0</u>	<u>13.200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2012	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2012	3.693.573	3.693.573
Henlagt af årets resultat	-3.693.573	0
	0	3.693.573
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2012	-585.726	-502.814
Årets overførte overskud eller underskud	-1.414.209	-82.912
	-1.999.935	-585.726

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger, hvor overdragelse endnu ikke er berigtiget. Ejerpantebrevene står tillige til sikkerhed for følgende selskabers engagement med pengeinstitut.

K.A. Invest Århus ApS, CVR 25481720

Kurt Knudsen ApS, CVR 30175573

Handels- & Ivesteringselskabet af 4.9.1991, Århus ApS, CVR 16013080

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ingen.

Noter

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

V.K. Holding ApS, Dalgas Avenue 5, 4. tv., 8000 Århus C